Asimismo, solicita la modificación del Plan Anual de Contrataciones de la Entidad 2023, para la 
inclusión del procedimiento de selección: 

Contratación Directa “Servicio de Internet para la Sede Lampa del JNE en el Distrito de 
Lima Cercado” por el valor estimado de S/ 518,256.00 (Quinientos dieciocho mil 
doscientos cincuenta y seis con 00/100 Soles), en la Fuente de Financiamiento Recursos 
Ordinarios, Presupuesto de Funcionamiento, con fecha prevista de convocatoria Abril 
2023. 

Que, sobre la inclusión del procedimiento de selección por Contratación Directa “Servicio 

de internet para la sede Lampa del JNE en el distrito de Lima Cercado”, por medio del Informe

[...]

marzo de 2023, la Dirección de Registros, Estadística y Desarrollo Tecnológico solicita la 
contratación del servicio en mención, adjuntando el requerimiento de servicios N.° 01173; 
asimismo, a través del Informe N.° 000003-2023-LGM-LOG/JNE, se determinó el valor estimado 

por el monto de S/ 518,256.00 (Quinientos dieciocho mil doscientos cincuenta y seis con 00/100 
Soles); además se cuenta con la Certificación N.° 00913-2023-DGPID/JNE, del 11 de abril de 
2023, la que garantiza su financiamiento, por lo que correspondería solicitar su inclusión en el 
PAC-2023 del Jurado Nacional de Elecciones para continuar con la contratación.